
 

 

Paslaugų pramoginiais  

įrenginiais teikėjo atrankos  

konkurso nuostatų 2 priedas 

 

 

PRAMOGINIŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO VIEŠOJOJE  VIETOJE  

SUTARTIS 

 

Šiauliai, du tūkstančiai ______________ metų ......... ........... d. 

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija), 

atstovaujama Savivaldybės administracijos direktoriaus _________________, veikiančio pagal 

Šiaulių miesto savivaldybės sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašą, patvirtintą 2020 m. kovo 

5 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-59, toliau vadinama ________________ir 

__________________, atstovaujama ____________________, veikiančio pagal _________, toliau 

vadinama Konkurso laimėtoju, (____________________abu kartu toliau sutartyje – Šalys, o 

kiekvienas atskirai - Šalis), atsižvelgdami į Konkurso, įvykusio 20__ m. _______ d. rezultatus ir 

vadovaudamiesi Savivaldybės administracijos direktoriaus 20__ m. _______ d. įsakymu Nr. A-     , 

kuriuo patvirtintas Paslaugų pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkurso laimėtojas, sudarė šią 

Pramoginių įrenginių naudojimo viešojoje vietoje sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė: 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sutarties dalykas – Paslaugų pramoginiais įrenginiais teikėjo atrankos konkurso (toliau – 

Konkurso) laimėtojui suteikta teisė įrengti ir naudoti pramoginius įrenginius (esant pramoginių 

įrenginių grupei, jei turi pavadinimą, jį įrašyti); toliau – pramoginiai įrenginiai) Šiaulių miesto 

teritorijos viešojoje vietoje (nurodyti vietą ir schemą).  

2. Žemės nuomos sutartis dėl viešosios vietos, kurioje įrengiami pramoginiai įrenginiai, 

nesudaroma. Konkurso laimėtojas, kuris įrengia pramoginius įrenginius viešojoje vietoje neturi jokių 

juridinių teisių į laikinai naudojamą viešosios vietos plotą, kuris sudaro _______ m2 / ha (įrašyti 

reikalingą matmenį). 

3. Pramoginiai įrenginiai įrengiami pagal Konkurso dalyvio, pripažinto laimėtoju, pateiktus 

pramoginių įrenginių įrengimo ir naudojimo paslaugų teikimo viešojoje vietoje (teritorijoje) 

projektinių siūlymų sprendinius (toliau – projektas), kurie yra neatsiejamas Sutarties priedas. 

4. Teritorija pramoginiams įrenginiams įrengti ir eksploatuoti Konkurso laimėtojui  skiriama 

sutarties galiojimo laikotarpiu.  

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

5. Konkurso laimėtojas įsipareigoja: 

5.1. laikytis Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-45 

„Dėl Variklinės pavaros pramoginių įrenginių priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (su tolimesniais 

pakeitimais), įgaliotos įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigos ir Lietuvos Respublikos 

valstybinės darbo inspekcijos reikalavimų; savo lėšomis atnaujinti susidėvėjusius pramoginius 

įrenginius; 

5.2. sumontavęs pramoginius įrenginius, ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius nuo šios 

Sutarties pasirašymo dienos, Konkurso nuostatų ir Leidimų prekiauti (teikti paslaugas) Šiaulių miesto 

viešosiose vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės administracijos 



2 

 

 

direktoriaus 2019 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. A-1102 (su tolimesniais pakeitimais), nustatyta tvarka 

pateikti prašymą išduoti leidimą teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais;  

5.3. teritorijoje, kurioje bus eksploatuojami pramoginiai įrenginiai, savo lėšomis įrengti 

pagal poreikį šiukšlių dėžes, konteinerius, biotualetus (jei teritorijoje 100 metrų atstumu nėra viešųjų 

tualetų, sudaryti sutartį su paslaugų teikėjais dėl biotualetų pastatymo ir nuolatinės jų priežiūros) ir 

juos prižiūrėti (išskyrus atvejį, jei veiklos nevykdymo metu įrenginiai yra išvežami), vietas rankoms 

nusiplauti ir nuolat joje palaikyti švarą ir tvarką; 

5.4. sudaryti atliekų tvarkymo sutartį su Šiaulių miesto atliekų tvarkymo sistemos 

administratoriumi ir mokėti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatytą įmoką. Aikštelės 

konteineriams pastatyti vieta iš anksto turi būti suderinta su Savivaldybės administracijos Miesto ūkio 

ir aplinkos skyriumi; 

5.5. pjauti žolę, tvarkyti ir Sutarties galiojimo metu prižiūrėti visą teritoriją ir aplinką 

laikantis Šiaulių miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu, reikalavimų; 

5.6. laikytis Triukšmo prevencijos Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių ir neviršyti 

maksimalaus 90 decibelų ir ekvivalentinio 85 decibelų garso lygio pramoginių įrenginių teritorijoje 

bei neviršyti maksimalaus 70 decibelų ir ekvivalentinio 65 decibelų garso lygio gyvenamųjų ir 

visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje, besiribojančioje su pramoginių įrenginių teritorija; 

5.7. eksploatuodamas pramoginius įrenginius, laikytis higienos normų ir taisyklių; 

5.8. neaptverti teritorijos, kurioje veikia pramoginiai įrenginiai; 

5.9. užrašus reklamos skyduose, stenduose, nuorodose rašyti valstybine kalba ir gavus 

leidimus išorinei reklamai įrengti pagal galiojančius teisė aktus. Informacijos ir reklamos skydų,  

stendų nekabinti ar kitaip netvirtinti ant medžių; 

5.10. atsiradus būtinybei kirsti ar genėti medžius, gauti leidimą šių darbų vykdymui ir teisės 

aktų nustatyta tvarka atlyginti žalą gamtai (t. y. atsodinti naujais želdiniais arba apskaičiuotą vertę 

pervesti į tam skirtą banko sąskaitą); 

5.11. viešąja vieta naudotis taip, kad ji vėliau liktų nepakitusi: 

5.11.1. negadinti viešojoje vietoje ir šalia esančių miesto infrastruktūros elementų esančių – 

grindinio, šviestuvų, suoliukų ir kitų objektų; 

5.11.2. nenaikinti, nežaloti esančių augalų (medžių, krūmų ir gėlynų) ir jiems nekenkti, o 

jeigu jie patenka į pramoginių įrenginių teritoriją visus veiksmus derinti su Savivaldybės 

administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriumi; 

5.12. siekdamas organizuoti masinį renginį šioje teritorijoje, iki renginio organizavimo 

pradžios, gauti Savivaldybės administracijos leidimą;  

5.13. už naudojamą elektros energiją ir vandenį mokėti tiekėjams, prieš tai su jais pasirašius 

sutartis; 

5.14. esant poreikiui statyti laikinuosius nesudėtingus statinius, kreiptis į savivaldybės 

administracijos Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrių, o jų projektinius pasiūlymus 

atskirai suderinti nustatyta tvarka; 

5.15. pramoginių įrenginių teritorijoje užtikrinti kokybišką paslaugų pramoginiais 

įrenginiais teikimą bei šių paslaugų gavėjų (lankytojų) ir kitų asmenų saugumą;  

5.16. turėti galiojantį paslaugos teikėjo civilinės atsakomybės draudimą, pirmosios 

medicininės pagalbos priemones ir užtikrinti suteikti pirmosios medicininės pagalbos suteikimą;  

5.17. bendradarbiauti su Savivaldybės administracija Sutarties vykdymo metu; 

5.18. pramoginių įrenginius eksploatuoti ir paslaugas teikti vadovaujantis LR įstatymų ir kitų 

teisės aktų reikalavimais; 

5.19. Pasibaigus Sutarties galiojimo terminui arba leidimo galiojimo terminui arba 

panaikinus jį prieš terminą, per 7 kalendorines dienas savo lėšomis išmontuoti pramoginius įrenginius 

ir sutvarkius visą teritoriją, atstačius pakitusias ir sugadintas dangas (pvz. įrenginių stovėjimo vietose 

atsėti žolę), Viešosios vietos perdavimo ir priėmimo aktu perduoti Savivaldybės administracijos 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriui. Teritorija turi būti tvarkinga ir estetiškai nepakitusi, danga nepažeista 

(atstatyta), medžiai nepažeisti; 



3 

 

 

5.20. Savivaldybės administracijai pasinaudojus Sutarties įvykdymo užtikrinimu arba jo 

dalimi, per 10 (dešimt) darbo dienų privalo Savivaldybei pervesti panaudoto piniginio užstato 

skirtumo dalį į Savivaldybės administracijos (kodas 188771865) sąskaitą Nr. LT03 7300 0100 0241 

0161, esančią AB „Swedbank“ banke (banko kodas 73000). 

6. Savivaldybės administracija įsipareigoja: 

6.1. nustatyta tvarka išduoti leidimus teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais bei kitus 

leidimus, reikalingus tinkamam Sutarties sąlygų vykdymui; 

6.2. bendradarbiauti su Konkurso laimėtoju Sutarties vykdymo metu; 

6.3. reikalauti, kad Konkurso laimėtojas naudotų pramoginius įrenginius ir paslaugas teiktų 

laikydamasis Sutarties nuostatų; 

6.4. informuoti Konkurso laimėtoją apie Savivaldybės tarybos sprendimų ir (ar) 

administracijos direktoriaus įsakymų, susijusių su Sutarties dalyku, pakeitimus.  

7. Konkurso laimėtojas turi teisę: 

7.1. keisti projekto sprendinius tik gavęs išankstinį raštišką Savivaldybės administracijos 

sutikimą;  

7.2. naudotis kitomis teisės aktuose numatytomis teisėmis. 

8. Savivaldybės administracija turi teisę: 

8.1. tikrinti ir kontroliuoti, ar Konkurso laimėtojas tinkamai vykdo šia Sutartimi prisiimtus 

įsipareigojimus; 

8.2. pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu arba jo dalimi Sutarties 22, 19 punktuose 

numatytais atvejais; 

8.3. naudotis kitomis teisės aktuose numatytomis teisėmis. 

 

III SKYRIUS 

ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

9. Konkurso laimėtojui nesilaikant Šiaulių miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, Prekybos ir 

paslaugų teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių, Triukšmo prevencijos Šiaulių miesto 

viešosiose vietose taisyklių, taikoma administracinė atsakomybė Lietuvos Respublikos 

Administracinių nusižengimų kodekse nustatyta tvarka. 

10. Konkurso laimėtojas atsako už bet kokią pramoginiais įrenginiais padarytą žalą tiek 

Savivaldybės administracijai, tiek paslaugų gavėjams ir kitiems asmenims ir privalo ją teisės aktų 

nustatyta tvarka atlyginti. 

11. Šioje sutartyje numatytos Konkurso laimėtojo teisės ir pareigos negali būti perduotos 

tretiesiems asmenims. 

 

IV SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

12. Sutartis įsigalioja nuo Sutarties pasirašymo dienos. Sutarties pasirašymo diena laikoma 

data, kai Sutartį pasirašo paskutinė Sutarties šalis (pasirašydamos Sutartį šalys privalo nurodyti 

pasirašymo datą). 

13. Sutartis sudaroma 3 (trejiems) metams nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. Sutarties 

terminas gali būti pratęsiamas 2 (du) kartus po 1 (vienerius) metus.. Sutarties terminas pratęsiamas 

Šalių susitarimu, įforminant raštu bei patvirtinant parašais susitarimo tikrumą. 

14. Sutartis gali būti nutraukta abiejų Šalių rašytiniu susitarimu arba Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nustatytais pagrindais ir atvejais 

15. Savivaldybės administracija, prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių dienų registruotu laišku 

įspėjusi Konkurso laimėtoją, turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu Konkurso laimėtojas 

nevykdo ar netinkamai vykdo savo įsipareigojimus, nurodytus Sutarties 5.1 – 5.20 papunkčiuose: 

15.1. vėluoja laiku pervesti Sutarties 5.20 punkte nurodyto Sutarties įvykdymo užtikrinimo 

ar jo dalies; 



4 

 

 

15.2. per 14 kalendorinių dienų nuo Savivaldybės administracijos rašytinio įspėjimo apie 

trūkumus gavimo dienos, nepašalina rašte nurodytų trūkumų; 

15.3. teritorijoje neužtikrina ir (ar) nepalaiko viešosios tvarkos; 

15.4. dėl Konkurso laimėtojo kaltės negaunami pramoginiams įrenginiams įrengti ir 

eksploatuoti bei paslaugoms pramoginiais įrenginiais teikti reikalingi leidimai; 

15.5. jei pramoginių įrenginių išdėstymas viešosiose vietose neatitinka su topografiniame 

plane pažymėtomis jų išdėstymo vietomis, neatitinka su paraiška pateiktų pramoginių įrenginių 

vaizdų (brėžinių) matmenų, vizualizacijos; 

15.6. jei buvo taikyta administracinė atsakomybė už Sutarties 9 punkte išvardintų taisyklių 

pažeidimus; 

15.7. Konkurso laimėtojas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka susidaro analogiška situacija; 

15.8. keičiasi Konkurso laimėtojo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar 

valdymo struktūra ir tai gali turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui; 

15.9. dėl esminio Sutarties pažeidimo. Esminiu Sutarties pažeidimu laikomas bet kurio 

įsipareigojimo nevykdymas arba netinkamas vykdymas. 

16. Savivaldybės administracija turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai įspėjusi 

Konkurso laimėtoją prieš 45 (keturiasdešimt penkias) dienas, kai Savivaldybės administracijai 

reikalinga atlikti bet kokius veiksmus, susijusius su planuojamu/įgyvendinamu investicijų projektu 

toje teritorijoje, kurioje įrengti pramoginiai įrenginiai. 

17. Jei Sutartis nutraukiama dėl Konkurso laimėtojo kaltės arba pabaigus veiklą, nustatytais 

terminais, Konkurso laimėtojas nesutvarko teritorijos, taip kaip numatyta Sutarties 5.19 papunktyje: 

17.1. Sutarties įvykdymo garantija lieka Savivaldybės administracijai; 

17.2. visas Savivaldybės patirtas išlaidas privalo padengti Konkurso laimėtojas. 

18. Konkurso laimėtojas turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį prieš terminą, įspėjęs 

raštu prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių dienų Savivaldybės administraciją, kai Savivaldybės 

administracija nevykdo ar netinkamai vykdo savo sutartinius įsipareigojimus ir toks nevykdymas ar 

netinkamas vykdymas yra esminis Sutarties  sąlygų pažeidimas. 

19. Konkurso laimėtojas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai įspėjusi 

Savivaldybės administraciją prieš 45 (keturiasdešimt penkias) dienas, kai bendrovė priima sprendimą, 

kad Bendrovė neturi žmogiškųjų išteklių ar lėšų tinkamai vykdyti Sutarties įsipareigojimus ir tinkama 

teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais. 

20. Sutartį nutraukus dėl Savivaldybės administracijos kaltės, Savivaldybės administracija 

neturi teisės į kokių nors patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją. 

 

V SKYRIUS 

NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS IR GINČŲ SPRENDIMAS 

 

21. Iškilus nenugalimos jėgos aplinkybėms, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.212 straipsniu. 

22. Jei Sutarties 21 punkte nurodytos aplinkybės tęsiasi ilgiau nei du mėnesius, Šalys turi 

teisę abipusiu raštišku susitarimu nutraukti Sutartį. 

23. Šalys susitaria, kad kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Sutarties 

ar su ja susijęs, turi būti sprendžiamas derybų keliu. Kilę ginčai, kurių nepavyksta išspręsti derybomis, 

sprendžiami teismine tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 24. Visi su šia Sutartimi susiję pranešimai, prašymai, kiti dokumentai ar susirašinėjimas yra 

įteikiami pasirašytinai, jų originalus visais atvejais įteikiant kitai Šaliai asmeniškai ar siunčiant 

registruotu ar kurjeriniu paštu, kiekvienam iš jų Sutartyje nurodytu atitinkamu adresu. Siųstas 



5 

 

 

pranešimas laikomas gautu jo gavimo dieną. Laikoma, kad siuntimo ir gavimo diena sutampa, kai 

pranešimas yra siunčiamas elektroninėmis priemonėmis. Apie savo adreso ar kitų rekvizitų pasikeitimą 

kiekviena Šalis nedelsdama, tačiau ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo minėto pasikeitimo 

dienos, raštu informuoja kitą Šalį. Kol apie pasikeitusį adresą nustatyta tvarka nebuvo pranešta, 

ankstesniu adresu pristatyti laiškai/pranešimai yra laikomi gautais. 

 25. Šalių nurodyti atsakingi asmenys, jų adresai,  telefonai, elektroninis paštas: 

 25.1. Savivaldybės administracija: 

 atsakingo asmens vardas, pavardė, pareigos:__________________________________ ; 

 adresas:_______________________________________________________________ ; 

 telefono Nr., el. pašto adresas:_____________________________________________ ; 

 25.2. Konkurso laimėtojas: 

 atsakingo asmens vardas, pavardė, pareigos:__________________________________ ; 

 adresas:_______________________________________________________________ ; 

 telefono Nr., el. pašto adresas:_____________________________________________ . 

 26. Sutartis ir jos priedai – neatskiriamos šios sutarties dalys, pasirašomi dviem 

egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, kurių po vieną tenka kiekvienai sutarties šaliai.  

27. Visi Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai galioja tik tuo atveju, jei yra sudaryti 

raštu ir Šalių tinkamai pasirašyti. 

28. Sutarties priedai: 

28.1. Konkurso laimėtojo projektas; 

28.2. Viešosios vietos perdavimo ir priėmimo aktas. 

 

VII SKYRIUS 

ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Konkurso laimėtojas 

Adresas______________ 

Kodas _______________ 

A/s Nr. LT____________ 

Bankas______, banko kodas 

Tel. (8-    ) _______, Faks. (8-   ) 

 

Vadovas 

 

A.V.                                       

 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 

Kodas 188771865 

A/s Nr. LT737300010002407640 

AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

Tel. (8-41) 500 510, Faks. (8-41) 524 510 

 

Administracijos direktorius 

 

A.V. 

 

(data)                     (data) 


